
 

 

 

 

 

  

 

 

 

1 

 

OGGETTO: FORNITURA DI REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALI PER APPARECCHIATURE PER 

ELETTROFORESI CAPILLARE – AGGIUDICAZIONE – ATTI 376/2021.  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 655 del 13.09.2021, a seguito dell’espletamento di procedura 

negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, a mente di quanto previsto dall’art. 63, 

comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, è stato autorizzato l’acquisto dalla ditta Life Technologies Italia 

Fil. Life Technologies Europe BV dell’apparecchiatura per il sequenziamento e l’analisi del DNA mod. 

AB 3500 Dx/3500xL Dx Genetic Analyzer da destinare al laboratorio di genetica medica; 

- con nota prot. 20244 del 07.05.2021, l’Università degli Studi di Milano ha richiesto a questa 

Fondazione IRCCS di prendere in carico lo strumento mod. 3500 Genetic Analyzer (8 capillari), situato 

al 2°piano del Padiglione Invernizzi, di proprietà della stessa Università, in modo da poter utilizzare lo 

stesso per l’espletamento delle attività assistenziali e di ricerca; 

 

ATTESO che, con nota prot. n. 38057 del 21.09.2021, il Direttore dell’U.O.C. Laboratorio Analisi ha 

trasmesso la richiesta di approvvigionamento di reagenti e materiale di consumo per le apparecchiature di 

cui sopra, trasmettendo i relativi fabbisogni annui, dichiarando al contempo che: “… I reattivi ed i materiali 

di consumo sono dedicati e ad uso esclusivo di questo tipo di analizzatori …”; 

 

DATO ATTO che: 

- l’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, sul sito 

istituzionale e sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” un avviso di esplorazione del mercato, 

attraverso il quale, gli operatori economici in grado di fornire il materiale d’interesse dell’U.O.C. 

Laboratorio Analisi sono stati invitati a formulare la propria proposta; 

- alla data di scadenza dell’indagine di mercato succitata, fissata per il 28.09.2021 – ore 18.00, è 

pervenuta la candidatura della sola ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV (prot. 

Inf. SinTel: 1632815418773); 

- la documentazione rassegnata dalla ditta di cui sopra è stata inoltrata all’U.O.C. Farmacia per le 

valutazioni di competenza; 

 

PRESO ATTO che l’U.O.C. Farmacia, con nota prot. n. 39361 del 30.09.2021, ha preso atto dell’unica 

candidatura pervenuta, esprimendo il proprio parere favorevole; 

 

ACCERTATO che, a seguito dell’espletamento dell’indagine di mercato succitata, non è emersa la presenza 

di alcun fornitore alternativo rispetto a quello indicato dal Direttore dell’U.O.C. Laboratorio Analisi; 

 

TENUTO CONTO che per l’affidamento della fornitura in argomento, alla luce di quanto sopra esposto, è 

stato possibile l’espletamento di una procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, 

ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), num. 2), del d.lgs. n. 50/2016 (concorrenza assente per motivi 

tecnici), indetta con Decreto del Direttore Generale n. 2794 dell’08.10.2021; 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N. 802 del 02/11/2021



 

 

 

 

 

  

 

 

 

2 

 

DATO ATTO che l’importo posto a base di gara è stato fissato in complessivi € 662.340,00.= I.V.A. 22% 

esclusa (CIG di procedura: 8919763548); 

 

ATTESO che, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, è stato richiesto alla ditta Life 

Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV di presentare la migliore offerta relativamente al 

materiale diagnostico in questione;  

 

PRESO ATTO che la ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV ha provveduto a 

sottomettere la propria proposta nei termini di seguito specificati (prot. inf. SinTel: 1634568980001): 

 

DITTA LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV – CIG DEDICATO: 8947074F05 

Cod. int. Cod. ditta 
CND 

RDM 
Descrizione 

Qtà 

annua 

(conf.) 

Prezzo a 

conf. I.V.A. 

22% esclusa 

Importo 

annuale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

Importo 

triennale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

F1003902 402985 
n.d. 

n.d. 
KIT GENESCAN-400HD ROX EACH 2 € 608,00 € 1.216,00 € 3.648,00 

F2000649 4337451 
n.d. 

n.d. 
BDT V1.1 RR-1000 & SEQ BUFFER EACH 3 € 9.124,50 € 27.373,50 € 82.120,50 

F1005888 4337456 
n.d. 

n.d. 
BDT V3.1 RR-1000 & SEQ BUFFER EA 5 € 9.424,00 € 47.120,00 € 141.360,00 

new 4393713 
W010699

n.d. 
POP-7(960)POLYMR 3500DX SERIES EACH 20 € 507,06 € 10.141,20 € 30.423,60 

new 4393710 
n.d. 

n.d. 
POP-4 (960)POLYMER 3500 SERIES EACH 1 € 513,54 € 513,54 € 1.540,62 

F2010402 4465804 
n.d. 

n.d. 
TQMN MUTATION DETECTIONASSAYS 10 1 € 649,88 € 649,88 € 1.949,64 

F2000709 4371355 
n.d. 

n.d. 
FG,TAQMAN GT MASTER MIX,10 ML EACH 1 € 670,50 € 670,50 € 2.011,50 

F2008831 Q32853 
n.d. 

n.d. 
QUBIT DSDNA BR ASSAY KIT, 500 1 KIT 2 € 252,75 € 505,50 € 1.516,50 

F2009368 Q32854 
n.d. 

n.d. 
QUBIT DSDNA HS ASSAY KIT, 500 1 KIT 2 € 255,00 € 510,00 € 1.530,00 

F2008832 Q32856 
n.d. 

n.d. 
QUBIT ASSAY TUBES *SET OF 500* 1 SET 1 € 94,77 € 94,77 € 284,31 

new 4440752 
W010699

n.d. 
HI-DI FORMAMIDE 3500 DX SERIES 4X5ML 32 € 60,475 € 1.935,20 € 5.805,60 

F2010398 65601 
n.d. 

n.d. 
DB MYONE STREPTAVIDIN T1 2 ML 1 € 509,40 € 509,40 € 1.528,20 

F225912 18064014 
n.d. 

n.d. 
SUPERSCRIPT II 10000 UN 1 € 292,40 € 292,40 € 877,20 

F1006778 4366596 
n.d. 

n.d. 
TAQMAN(R) MICRORNA RT KIT 200 RXNS 3 € 182,40 € 547,20 € 1.641,60 

F1000871 4331182 
n.d. 

n.d. 
FG,OFF THE SHELF GX SET 10 1 € 177,39 € 177,39 € 532,17 

F200659 401734 
n.d. 

n.d. 
PRISM GENESCAN KIT 500 ROX 2 € 617,12 € 1.234,24 € 3.702,72 

new 4404686 
W010699

n.d. 
CAPILLARY ARRAY 24-CAP 36CM CE-IVD 2 € 1.797,95 € 3.595,90 € 10.787,70 

new 4404307 
W010699

n.d. 
BTL,HI-DI FORMAMIDE 5ML (CE-IVD) 135 € 23,1192 € 3.121,09 € 9.363,28 

new 4316034 
n.d. 

n.d. 
TAQMAN MGB PROBE 6,000 PMOLES EACH 1 € 351,12 € 351,12 € 1.053,36 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

3 

 

DITTA LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV – CIG DEDICATO: 8947074F05 

Cod. int. Cod. ditta 
CND 

RDM 
Descrizione 

Qtà 

annua 

(conf.) 

Prezzo a 

conf. I.V.A. 

22% esclusa 

Importo 

annuale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

Importo 

triennale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

F1005550 4322682 
n.d. 

n.d. 
GENESCAN-500(LIZ) SIZE STD KIT EA 4 € 563,92 € 2.255,68 € 6.767,04 

F1001327 4337450 
n.d. 

n.d. 
BDT V1.1 RR-100 & SEQ BUFFER EACH 8 € 1.116,50 € 8.932,00 € 26.796,00 

new 4404688 
W010699

n.d. 
CAPILLARY ARRAY 24-CAP 50CM CE-IVD 20 € 1.759,45 € 35.189,00 € 105.567,00 

F801027 4304437 
n.d. 

n.d. 
TAQMAN UNIV MMIX 5ML EACH 21 € 408,80 € 8.584,80 € 25.754,40 

D679980 N8010560 
n.d. 

n.d. 

MICROAMP 96-WELL RXN PLATE - EA NO 

BARCODE 
80 € 43,875 € 3.510,00 € 10.530,00 

D671507 4311971 
n.d. 

n.d. 
FG,OPTICAL ADHESIVE COVERS EACH 10 € 203,45 € 2.034,50 € 6.103,50 

F2002947 11754250 
n.d. 

n.d. 

SUPERSCRIPT VILO CDNA SYNTHESIS KIT - 

250 RXN 
4 € 2.124,30 € 8.497,20 € 25.491,60 

F2008568 A26182 
n.d. 

n.d. 
IDENTIFILER PLUS KIT 50X EACH 2 € 1.001,00 € 2.002,00 € 6.006,00 

D671357 N8010533 
n.d. 

n.d. 
MICROAMP RXN TUBES W/O CAPS, 0.2ML 1 € 167,70 € 167,70 € 503,10 

D671508 4306311 
n.d. 

n.d. 
MICROAMP CLEAR ADHESIVE FILM, 100 PC 3 € 117,65 € 352,95 € 1.058,85 

new 4410230 
W010699

n.d. 
8 TUBE & RETAINER STD CE-IVD EACH 1 € 191,52 € 191,52 € 574,56 

new 4410702 
W010699

n.d. 
SEPTA,8 STRIP CE-IVD 3500 EACH 1 € 425,60 € 425,60 € 1.276,80 

new 4410700 
W010699

n.d. 
SEPTA,96 WELL CE-IVD 3500 EACH 1 € 416,34 € 416,34 € 1.249,02 

new 4393925 
W010699

n.d. 

ANODE BUFFER CONTAINER 3500 DX 

SERIES 
12 € 116,27 € 1.395,24 € 4.185,72 

new 4408258 
W010699

n.d. 
CATHOD BFR CONTAINR 3500DX SER EACH 12 € 162,47 € 1.949,64 € 5.848,92 

new 4409543 
W010699

n.d. 
CONDITIONING REAGNT 3500DX SER EACH 12 € 28,6728 € 344,07 € 1.032,22 

new 4404310 
W010699

n.d. 
SEQNCNG STD V3.1 3500DX SERIES EACH 1 € 263,22 € 263,22 € 789,66 

new 4393711 
W010699

n.d. 
POP-6(960)POLYMR 3500DX SERIES EACH 1 € 477,28 € 477,28 € 1.431,84 

new A25794 
W010699

n.d. 
GS600LIZV2–DX Kit 1 € 434,16 € 434,16 € 1.302,48 

new A25775 
n.d. 

n.d. 
DS-33 MATRIX STD-DX EACH 1 € 162,81 € 162,81 € 488,43 

new 4462113 
W010699

n.d. 
SEQNCNG STD V1.1 3500DX SERIES EACH 1 € 254,60 € 254,60 € 763,80 

new A38073 
n.d. 

n.d. 
SANGER SEQUENCING KIT 1 1 € 1.171,96 € 1.171,96 € 3.515,88 

new 4404685 
n.d. 

n.d. 
CAPILLARY ARRAY 8-CAP 50CM RUO 10 € 1.381,12 € 13.811,20 € 41.433,60 

new 4408256 
n.d. 

n.d. 
CATHODE BFR CONTAINR 3500 SER 6 € 159,58 € 957,48 € 2.872,44 

new 4393927 
n.d. 

n.d. 
ANODE BFFR CONTAINR 3500SERIES 6 € 113,88 € 683,28 € 2.049,84 

new 4393718 
n.d. 

n.d. 
CONDITIONING REAGNT 3500SERIES 6 € 28,7874 € 172,72 € 518,17 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

4 

 

DITTA LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV – CIG DEDICATO: 8947074F05 

Cod. int. Cod. ditta 
CND 

RDM 
Descrizione 

Qtà 

annua 

(conf.) 

Prezzo a 

conf. I.V.A. 

22% esclusa 

Importo 

annuale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

Importo 

triennale 

I.V.A. 22% 

esclusa 

new 4412614 
n.d. 

n.d. 
SEPTA,96 WELL RUO 3500 1 € 395,20 € 395,20 € 1.185,60 

new 4410701 
n.d. 

n.d. 
SEPTA, 8 STRIP RUO 3500 1 € 433,20 € 433,20 € 1.299,60 

new 4410715 
n.d. 

n.d. 
SEPTA CATHODE BUFFER CNTR 3500 RUO 1 € 353,40 € 353,40 € 1.060,20 

new 75001.4X.1.ML 
n.d. 

n.d. 
EXOSAP-IT EXPRESS 2000 RXN EA 1 € 1.159,92 € 1.159,92 € 3.479,76 

new 4376484 
n.d. 

n.d. 
BIGDYE XTERMINATOR KIT 50ML EACH 1 € 2.741,85 € 2.741,85 € 8.225,55 

new 4404314 
n.d. 

n.d. 
SEQNCING STD V1.1 3500 SERIES EACH 1 € 270,66 € 270,66 € 811,98 

new 4345827 
n.d. 

n.d. 
DS-30 MATRIX STD-RUO EACH 1 € 197,60 € 197,60 € 592,80 

new 4393714 
n.d. 

n.d. 
POP-7 (384)POLYMER 3500 SERIES 36 € 520,02 € 18.720,72 € 56.162,16 

new 4408399 
n.d. 

n.d. 
GENESCAN-600 LIZ SIZE STD V2.0 1 € 535,04 € 535,04 € 1.605,12 

new 4376911 
n.d. 

n.d. 
DS-33 LIZ600 GENESCAN INSTALL KIT 1 € 419,64 € 419,64 € 1.258,92 

new 4410716 
W010699

n.d. 

SEPTA CATHODE BUFFER CNTR 3500 CE-

IVD 
1 € 354,16 € 354,16 € 1.062,48 

    
€ 220.777,18 € 662.331,54 

 

CONSIDERATO che, all’interno dell’offerta economica, la ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies 

Europe BV ha comunicato la validità delle quotazioni proposte per un solo triennio, riservandosi la 

possibilità di rinegoziare i prezzi allo scadere del terzo anno di fornitura, a differenza di quanto richiesto 

all’interno della lettera d’invito che prevedeva prezzi fissi ed invariati per l’intero periodo comprensivo di 

eventuale rinnovo e proroga ex art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016; 

 

VALUTATA l’opportunità di procedere all’aggiudicazione della fornitura alla ditta Life Technologies Italia Fil. 

Life Technologies Europe BV per i primi 36 mesi, subordinando l’attivazione delle opzioni di rinnovo e di 

proroga ex art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, all’effettiva convenienza dell’eventuale nuova 

proposta economica che la ditta in parola formulerà allo scadere del contratto; 

 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 42113 del 19.10.2021, l’U.O.C. Laboratorio Analisi ha comunicato la 

conformità di quanto proposto dalla ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV rispetto 

alle esigenze sottese alla regola di gara; 

 

DATO ATTO che: 

- la durata della fornitura è di 36 mesi (01.11.2021-31.10.2024), eventualmente rinnovabile per 36 mesi 

e prorogabile, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, per ulteriori 12 mesi, 

subordinando l’attivazione delle opzioni in parola all’effettiva convenienza dell’eventuale nuova 

proposta economica che la ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV formulerà allo 

scadere del primo triennio; 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

5 

 

- l’importo complessivo per i primi 36 mesi è pari a € 662.331,54.= I.V.A. 22% esclusa; 

- è prevista la possibilità di variazione contrattuale, nelle modalità indicate dalla regola di gara, in misura 

non superiore al 25% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli che ne 

hanno attestato la completezza; 

 

DATO ATTO, nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con Decreto n. 236 del 

29.01.2021, in attuazione dell’art. 4, comma 2, del d.lgs. 30.03.2001, n. 165, della regolarità tecnica e 

legittimità del presente provvedimento, il Direttore dell’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, Responsabile del 

Procedimento, 

 

DETERMINA 

 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 

1. di aggiudicare alla ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV la procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, espletata ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), num. 

2), del d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto per la fornitura reagenti e materiale di 

consumo originali per apparecchiature per elettroforesi capillare; 

 

2. di dare atto che la durata della fornitura è di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per 36 mesi e 

prorogabile, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, per ulteriori 12 mesi, subordinando 

l’attivazione delle opzioni in parola all’effettiva convenienza dell’eventuale nuova proposta economica 

che la ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV formulerà allo scadere del primo 

triennio; 

 

3. di stipulare il contratto d’appalto con la ditta Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV 

(CIG dedicato: 8947074F05) a far data dall’01.11.2021 e sino a tutto il 31.10.2024, per un importo 

complessivo di € 662.331,54.= I.V.A. 22% esclusa; 

 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore dell’U.O.C. Farmacia; 

 

5. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità 

dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per materiale coincidente con 

quello di cui alla presente procedura, senza alcun onere o spesa a carico dell'ente; 

 

6. di dare atto che è prevista la possibilità di variazione contrattuale, nelle modalità indicate dalla regola 

di gara, in misura non superiore al 25% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto; 

 

7. di dare atto che il costo complessivo di € 808.044,48.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 

anni 2021, 2022, 2023 e 2024; 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

6 

 

8. di dare atto, altresì, che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente 

provvedimento, come nella scheda che segue: 

 

BILANCIO 
N. CONTO E 

DESCRIZIONE 

N.  

IMPEGNO 

IMPORTO 

2021 

IMPORTO  

2022 

IMPORTO  

2023 

IMPORTO  

2024 

TOTALI 

SAN 

400170 - Dispositivi 

medico diagnostici in 

vitro: materiali 

diagnostici - Cnd: W 

2021003314 

(sett. 04)  
€ 4.453,16 € 20.716,71 € 20.716,71 € 16.263,90 € 62.150,48 

 

400172 - Prodotti 

chimici: Materiali 

diagn. (senza Cnd) 

2021003144 

(sett. 04) 
€ 31.510,31 € 169.261,58 € 169.261,58 € 139.551,00 € 509.584,47 

 

400181 - Altri beni e 

prodotti sanitaria 

(prodotti senza 

repertorio e CND) 

2021003145 

(sett. 01) 
€ 4.281,82 € 25.690,94 € 25.690,94 € 21.409,10 € 77.072,80 

 

400170 - Dispositivi 

medico diagnostici in 

vitro: materiali 

diagnostici - Cnd: W 

2021003315 

(sett. 01) 
€ 8.846,49 € 53.078,92 € 53.078,92 € 44.232,40 € 159.236,73 

Totale       € 808.044,48 

RIC        

Totale        

TOTALE        € 808.044,48 

 

9. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 

n. 23/2015; 

 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art. 1 

della L.R. n. 23/2015); 

 

11. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE  

U.O.C. ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA 

(Ing. Gianpaolo Valente) 


